平成２８年新春講演会及び会員賀詞交歓会のお知らせ

拝啓 師走の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃から横浜インドセンター

事業へのご支援・ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

平成２７年横浜インドセンターはインド情報の発信として、インドセミナーを多数開催すると

ともに、西インド投資環境視察団を関係機関と協働して、西インド・アーメダバード、プネ、ムン

バイに派遣いたしました。間もなく平成２８年がスタートいたしますが、インド経済が世界の関

心を集めています。世界銀行は１０月公表の南アジア経済見通しで、インドの経済成長率を１５

年の 7.5％から１６年 7.8％、１７年 7.9％へと上昇するとしているのに対し、中国は同時期減

速すると予測し、２１世紀に初めてインドが中国の経済成長を上回る可能性が出てきました。経

済成長の加速は中間層の拡大を促し、消費市場としてのインドの魅力を高めます。

そこで今回インドビジネスアドバイザーとして執筆活動、講演にと大いにご活躍のニルマラ純

子先生に「インドの将来展望と巨大市場 インドを味方にする方法」と題してご講演いただきま

す。また、講演会終了後、会員賀詞交歓会を開催いたしますので、万象お繰り合わせのうえ、ご参

加いただきますようお願い申し上げます。

１ 新春講演会

◆日時：平成２８年１月２５日（月） 午後３時～４時３０分

◆会場：メルパルク横浜２階コハクの間

http://wedding.mielparque.jp/yokohama/about/access.html

◆講演テーマ

 「インドの将来展望と巨大市場 インドを味方にする方法」

◆講演者
 帝羽 ニルマラ 純子 氏（株式会社エンセス代表）
インド共和国・バンガロール生まれ 法政大学大学院修了。日本国籍を取得。これまで日本企

業の海外ビジネス展開、外国企業の日本市場参入の橋渡し役として活動。大手監査法人インド事
業部、インドビジネスアドバイザーとして活躍。http://www.encess.jp/companyprofile/profile/

◆参加費用：会員無料

 ※新春講演会は、非会員の参加者とご同席をお願いいたします。

◆定員：100 人（受講票はお送りしません。定員をオーバーした時のみご連絡します。）

◆締切：平成 28 年 1 月 15 日(金)

◆主催：一般社団法人横浜インドセンター

◆後援（予定）：神奈川県、横浜市経済局、公益財団法人神奈川産業振興センター、

公益財団法人横浜企業経営支援財団、横浜商工会議所、ＪＥＴＲＯ横浜、公益社団法人横浜貿易

協会

２ 会員賀詞交歓会

◆日時：平成２８年１月２５日（月） 午後４時３０分～６時１５分

◆場所： メルパルク横浜２階ヒスイの間

http://wedding.mielparque.jp/yokohama/about/access.html

◆内容：来賓ご挨拶、新入会員ご紹介、会員相互の交流など

◆参加費用：無料

◆締切：平成 28 年 1 月 15 日(金)
◎お申込み：添付の申込書で新春講演会及び会員賀詞交歓会の出席について、ＦＡＸまたはＥメ
ールでお申し込みください。

◎お問合せ先
  一般社団法人横浜インドセンター事務局 渡辺 敏裕 木口真由美
 電話：045(222)7300 FAX：045(222)7333
  E-mail：yic@yokohama-india.or.jp
新春講演会の詳細は、 http://www.yokohama-india.or.jp/14497119472039

http://www.encess.jp/companyprofile/profile/
http://wedding.mielparque.jp/yokohama/about/access.html
mailto:yic@yokohama-india.or.jp
http://www.yokohama-india.or.jp/14497119472039
http://www.yokohama-india.or.jp/14497119472039